
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 
PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
1ª Promotoria de Justiça Cível de Alvorada 

 

 EDITAL Nº 07/2017 - RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE ALVORADA, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, considerando o item 7.1. do Edital nº 
02/2017, ou seja, de que serão considerados aprovados os candidatos que obtiverem 
aproveitamento igual ou superior a 60% (sessenta por cento) do total de pontos, RESOLVE: 
 

TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 1ª Promotoria de Justiça Cível de 
Alvorada, conforme listagem abaixo: 

Classificação Candidato 
Questão 

01 

Questão 

02 

Questão 

03 

Questão 

04 

Questão 

05 Entrevista Resultado Final 

1º PALOMA DOMINGES DA SILVA 12 09 09 10,8 10,8 40 91,60 

2º LUCAS RAFAEL LEMOS 10,8 09 06 12 12 40 89,80 

3º STEPHANIE TRISCH DA SILVA 06 12 03 06 12 40 79 

4º THALANA DA SILVA ALEGRE 06 06 12 06 10,8 30 70,80 

5º DHARA VARGAS DOS SANTOS 06 06 06 03 09 30 60 

Não classificado THAYRISE DOS SANTOS RIBEIRO 03 06 03 06 09 25 52 (não aprovado) 

Não classificado JUCIANE IONA DE LIMA 0 0 03 03 06 20 32 (não aprovado) 

Não classificado AMANDA STEFFEN DE VARGAS 09 12 06 12 09 Ausente Desclassificado 

Não classificado THUANE MORAIS PRESTES 06 03 03 10,80 09 Ausente Desclassificado 

Não classificado GABRIELA DOS SANTOS ALBUQUERQUE 09 09 03 03 06 Ausente Desclassificado 

Não classificado BRENDA DE SOUZA TEIXEIRA 03 06 06 03 06 Ausente Desclassificado 

Não classificado NATHAN FELIPE HERMANN Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

Não classificado ROSILAINE FLORES DA COSTA Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente 
Desclas-

sificado Desclassificado 

Não classificado BIANCA FERREIRA DA CUNHA Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

Não classificado SUELEN LAUTENSCHLEGER DE OLIVEIRA Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

Não classificado MAGDA LUCIANE DE VARGAS KRÜGER Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

Não classificado FELIPE COSTA HIRSCH Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

Não classificado ANDRESSA CORREA COLLOVINI Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

Não classificado DALVANA TAINARA FARIAS DE SOUZA Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

Não classificado LARISSA PATTIS BOLICO DE OLIVEIRA Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

Não classificado ERICKA GABRIELLE ASSIS CARDOSO Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

Não classificado EDUARDO RIBEIRO DASSOLER Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

Não classificado LARISSA LEAL DA ROCHA Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

Não classificado GABRIELE DA SILVA SIQUEIRA Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

Não classificado PAULO ROBERTO SILVEIRA PEDRA JUNIOR Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 
 

Alvorada, 11 de abril de 2017. 
 

Rita Conte Soeiro de Souza, 
Promotora de Justiça, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
PUBLICADO EM 11/04/2017 


